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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 20. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

236 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 236: 

”Vil ministeren kommentere på konklusionen i rapporten ”Samarbejdet i sager, 

hvor der er mistanke om vold eller overgreb mod børn og unge” udgivet af 

Syddansk Universitet (2020) og i forlængelse heraf forholde sig til, om 

ministeren agter at tage initiativ til at iværksætte en fyldestgørende 

undersøgelse af kvaliteten af samarbejdet mellem kommuner og børnehuse i 

sager, hvor der er mistanke om vold og seksuelle overgreb mod børn?” 

 

Svar: 

Rapporten ”Samarbejdet i sager, hvor der er mistanke om vold eller overgreb 

mod børn og unge” udgivet af Syddansk Universitet viser nogle spændende 

resultater om kommunernes og børnehusenes samarbejde. Nogle af 

rapportens konklusioner er forhold, som vi kender til, og som er udfordringer vi 

er opmærksomme på, mens andre af konklusionerne er nye.  

 

Samarbejdet mellem kommunerne og børnehusene er helt centralt for at sikre 

en grundig og faglig høj sagsbehandling af nogle af de tungeste sager – nemlig 

dem, hvor der er mistanke eller viden om, at der er sket overgreb mod børn. 

Området er meget vigtigt og derfor er jeg glad for, at aftalepartierne bag aftalen 

om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og 

arbejdsmarkedsområdet 2024-2027 blev enige om, at afsætte 11,0 mio. kr. til 

en arbejdsgruppe om vold mod børn. Arbejdsgruppen skal komme med 

anbefalinger til initiativer på området og inden for de 11,0 mio. kr., der er afsat 

til initiativet, er der afsat 1,0 mio. kr. til at arbejdsgruppen kan iværksætte 

relevante undersøgelser på området. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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